Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.
VÉRINS INOX SÉRIE 97VÉRINS INOX > ACTIONNEURS PNEUMATIQUES 2019
167
3.20.01
VÉ
RI

50 ✖● ✖● ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖
63 ✖● ✖● ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖
CODIFICATION DES VERINS SERIE 97
97 SERIE
M VERSION :
M = tenon arriére mâle intégré
S = tenon arriére mâle à rotule intégré
F = tenon arriére femelle intégré
T = nez et fond filetés
A = nez avec pivots
2 FONCTIONNEMENT :
1 = simple effet, ressort avant
2 = double effet, amortissement avant et arrière
6 = double effet, tige traversante, amortissement avant et arrière
      ( Versions T et A seulement )
SYMBOLES PNEUMATIQUES
CS06
CD09
CD13
A MATERIAUX :
A = inox AISI 304, joints NBR
V = inox AISI 304, tous joints FKM (150°C)
050 DIAMETRE :
032 = 32 mm
040 = 40 mm
050 = 50 mm
063 = 63 mm
A ACCESSOIRES :
A = standard ( écrou de tige + écrou de nez )
0200 COURSE :
( voir tableau )
= standard
V = joint tige FKM
97 M 2 A 050 A 0200
SYMBOLES PNEUMATIQUES
Les symboles pneumatiques indiqués dans la CODIFICATION sont représentés ci-dessous.
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.

NS
 IN
OX
 S
ÉR
IE
 9
7
Jeu de pieds Mod. B
Matériau : inox 304
Complet avec :
2 pieds
1 écrou
DIMENSIONS
Mod. Ø A B C D E SA+ F G ØH ØM XD+
B-97-32 32 4 53 35 24 42 142 32 32 30 7 142
B-97-40 40 4 63.5 36 28 55 161 36 36 38 10 160
B-97-50 50 5 77.5 47 32 65 170 45 45 45 10 170
B-97-63 63 5 82.5 45 32 65 185 50 50 45 10 190
+ signifie ajouter la course
Contre-charnière Mod. I
Matériau : inox 304
Complet avec :
1 contre-charnière femelle
2 axes
DIMENSIONS
Mod. Ø C C1 C2 ØD1 E1 F G G1 G2 L1+ SW1
I-97-32 32 40 24 20 7 4 35 38 50 58 27 8
I-97-40 40 50 30 28 9 5 40 46 60 71 33 8
I-97-50 50 54 34 36 9 6 45 57 74 81 40 8
I-97-63 63 65 35 43 9 6 50 70 88 104 45 12
+ signifie ajouter la course
Contre charnière arrière femelle Mod. C-H
Matériau : inox 316
Complet avec :
1 charnière femelle
4 vis
DIMENSIONS
Mod. Ø CB CD E FL L MR UB XD+
C-H-90-32 32 26 10 45 22 12 10 45 142
C-H-90-40 40 28 12 55 25 15 12 52 160
C-H-90-50 50 32 12 65 27 17 12 60 170
C-H-90-63 63 40 16 75 32 20 16 70 190
+ signifie ajouter la course
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.

 IN
OX
 S
ÉR
IE
 9
7
>
Contre charnière arrière femelle étroite Mod. CR
Matériau : Inox 316
Complet avec :
1 charnière femelle
4 vis
DIMENSIONS
Mod. Ø B1 B2 E CN FL XD+
CR-90-32 32 14 34 45 10 22 142
CR-90-40 40 16 40 55 12 25 160
CR-90-50 50 21 45 65 16 27 170
CR-90-63 63 21 51 75 16 32 190
+ signifie ajouter la course
Contre charnière arrière mâle sphérique Mod. R
Matériau : Inox 316
Complet avec :
1 charnière mâle sphérique
4 vis
DIMENSIONS
Mod. Ø E EN FL TG1 XD+
R-90-32 32 45 14 22 32.5 142
R-90-40 40 55 16 25 38 160
R-90-50 50 65 21 27 46.5 170
R-90-63 63 75 21 32 56.5 190
+ signifie ajouter la course
Contre charnière arrière mâle sphérique à 90° Mod. ZCR
Matériau : Inox 316
Complet avec :
1 charnière mâle sphérique
4 vis
DIMENSIONS
Mod. Ø CH CN G1 G2 G3 H6 K1 K2 S5 XD+
ZCR-90-32 32 32 10 21 18 31 10 38 51 6.6 142
ZCR-90-40 40 36 12 24 22 35 10 41 54 6.6 160
ZCR-90-50 50 45 16 33 30 45 12 50 65 9 170
ZCR-90-63 63 50 16 37 35 50 12 52 67 14 190
+ signifie ajouter la course
Produits pour utilisation industrielle avec air comprimé exclusivement.
Pour tout autre environnement ou fluide, nous consulter.
Condiciones Generales de Venta disponibles en www.camozzi.com.

7
>
Ecrou de nez Mod. V-97
Matériau : inox 304
DIMENSIONS
Mod. Ø A D ØD1 E C
V-97-32 32 7 M30x1.5 42 5 38
V-97-40 40 8 M38x1.5 55 6 50
V-97-50-63 50-63 10 M45x1.5 60 6 53
Axe Mod. S-90
Complet avec :
1 axe ( Inox 303 )
2 anneaux élastiques ( acier )
DIMENSIONS
Mod. Ø Ød L L1 L2 L3
S-90-32 32 10 53 46 1.1 3
S-90-40 40 12 60 53 1.1 3
S-90-50 50 12 68 61 1.1 3
S-90-63 63 16 78 71 1.1 3
Axe Mod. SR-90
Complet avec :
1 axe anti-rotation ( Inox 316 )
1 anneau élastiques ( acier )
DIMENSIONS
Mod. Ø A B C D E F G H L
SR-90-32 32 3 4.5 32.5 1.1 10 9.6 4 41 14
SR-90-40 40 4 6 38 1.1 12 11.5 4 48 16
SR-90-50 50 4 6 43 1.1 16 15.2 5 54 20
SR-90-63 63 4 6 49 1.1 16 15.2 5 60 20